
COMUNE DI RANDAZZO

PROVINCIA DI CATANIA

ORIGINALE DELIBERAZIONE DI GIUNTA MUNICIPALE

87 05/10//2017

N. DEL

OGGETTO:

J&^^

L'anno duemila dici.asfiegfòrno cingici mese di ottobre.... _

alle ore 13v-l-5 e segg-> nella sala delle adunanze del Comune suddetto, a seguito di regolare

convocazione, si è riunita la Giunta Municipale presenti numero tre™ Assessori, secondo il

seguente prospetto:

Prof. Michele MANGIONE

Sig. Vincenzo CERAULO

Dott. Gianluca ANZALONE

Dott. Gianluca LANZA

Sig.ra Mariacristina GULLOTTO

Sindaco

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

Presente

si

si

si

no

no

Partecipa il Segretario Generale Bott:Antonio-TUMMINELbG

Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita i

presenti a deliberare sull'argomento in oggetto specificato:



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE N......'1.:!—* - DEL ©3- 10 '

onente II Responsabile

(Doti

• Premesso che con Decreto del Presidente della Regione del 1° settembre 2017, pubblicato nella Gazzetta
Ufficiale della Regione Siciliana n.39 del 20 settembre 2017 sono stati convocati per il giorno di Domenica 5

novembre 2017 i comizi per delezione del Presidente della Regione e dell'Assemblea Regionale Siciliana;

• Dato atto che il manifesto di indizione comizi elettorali è stato affisso in data 21.092017;

• Ritenuto che occorre provvedere a determinare e delimitare gli spazi da destinare esclusivamente alla

propaganda elettorale secondo quanto disposto dalla Legge 4.4.1956, n.212, come modificata dalla Legge

24.4.1975, n. 130;

• Vista la Legge 27.12.2013, n. 147 che ha stabilito il numero degli spazi per ciascun centro abitato in base alla

relativa popolazione residente nella misura di almeno 5 e non più di 10 per i Comuni da 10.001 a 30.000

abitanti;

• Vista la Circolare n.8 Reg. del 23.09.2017;

• Preso atto che occorre determinare e delimitare in ogni centro abitato gli spazi da destinare alle affissioni di

propaganda elettorale nel rispetto di quanto disposto dalla Legge n. 212/1956 e n. 130/1975 da assegnare a

coloro che partecipano direttamente alla competizione elettorale;

• Atteso che appare opportuno determinare numero 7 spazi nel centro urbano, aventi una superficie

corrispondente alle misure di legge;

e Vista la Legge 4.4.1956, N. 212;

• Vista la Legge 24.4.1975, N. 130;

• Vista la Legge 27.12.2013, n. 147

PROPONE

di determinare e delimitare gli spazi della propaganda elettorale diretta, per l'Elezione del Presidente della Regione e

dell'Assemblea Regionale Siciliana del 5 novembre 2017 nel modo che segue:

SPAZIO N.l QUARTIERE SACRO CUORE

Tabelloni a piantana piazza omonima

Lato Est - facciata Sud;

SPAZIO N.2 QUARTIERE CROCITTA

Tabelloni a piantana Piazza D. Alighieri

facciata Via Capuana;

SPAZIO N.3 QUARTIERE ANNUNZIATA

Tabelloni a piantana P.za Loreto

lato Nord facciata Motel Scrivano;

SPAZIO N.4 QUARTIERE CAPPUCCINI

Tabelloni a piantana Piazza S.G. Bosco;

SPAZIO N. 5 QUARTIERE SAN MARTINO

Tabelloni a piantana Piazza San Martino

lato Via Umberto

SPAZIO N. 6 QUARTIERE SAN NICOLO'

Tabelloni a piantana Piazza omonima

Lato Nord - facciata Sud;

SPAZIO N. 7 QUARTIERE SCALONAZZO

Tabelloni a piantana Via G. Basile

su marciapiede lato Est tra Via Pellico e Via Crispi.

Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, stante l'essenzialità del servizio.



Pareri espressi ai sensi dell'Art. 53 L. 142/90, recepito dalla L. R. 48/91

e modificata dall'Art. 12 della Legge N. 30/2000.

Il responsabile del Servizio interessato —

per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere: FAVOREVOLE.

Randazzo, lì
:- 2 OTT. 20l7J

IL RESPONSABILE

(Dott.

II responsabile di Ragioneria — per quanto concerne la regolarità contabile esprime parere: FAVOREVOLE.

IL DIRIGENTE L'UFFICIO DI RAGIONERIA

Randazzo, lì

II responsabile del Servizio Finanziariù ATTESTA che la complessiva spesa di Euro

relativa copertura finanziaria sui fondi del/i sottoelencato ^ così come da prospetto che segue:

trova la

CAP. RES.

COMP.

DESCRIZIONE IMPORTO PRENOTAZ.

IMPEGNO

IMPEGNO

IL DIRIGENTE L'UFFICIO DI RAGIONERIA

Randazzo, lì

LA GIUNTA

Vista la superiore proposta relativa all'oggetto

Preso atto dei presupposti di fatto e di diritto posti a baste della proposta;

Condivisi i motivi che determinano l'emanazione dell'atto e i fini che si intendono perseguire;

Considerata la proposta che precede meritevole di approvazione in quanto diretta a soddisfare gli

interessi di questo Ente;

Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 53 della L. n. 142/90, recepito dalla L.R. n. 48/91;

Visto il vigente Ordinamento EE.LL.;

Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi e termini di legge;

DELIBERA

di approvare e fare propria la proposta di deliberazione che si intente integralmente trascritta ad ogni
effetto di legge nel presente dispositivo sia per la parte relativa ai presupposti di fatto e di diritto

che per la motivazione e per la parte dispositiva.

Stante l'urgenza di provvedere, con separata votazione unanime, dichiara immediatamente esecutiva

la presente deliberazione.



Letto, approvato e sottoscritto.

SORE ANZIANO

ULO

IONE

IL SEGRETARIO GENERALE

Dott. AbUmio TUMMINELLO

II sottoscritto Messo Comunale dichiara che la, presente deliberazione è stata affìssa all'Albo Pretorio

dai 0.6 OTT.2017 a| ?.i0TL2Q1Z

Randazzo, lì

IL MESSO COMUNALE

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

Si certifica, su conforme attestazione del Messo Comunale, che la presente deliberazione, è stata pub

blicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dfl (LOJJ..2017. al

e che contro di essa non sono stati presentati opposizioni o reclami.

Randazzo, lì „ „.. IL SEGRETARIO GENERALE

DottAntonio TUMMSjÉLLÒ

CERTIFICATO DI AVVENUTA ESECUTIVITÀ

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ™....Q...5 J!J..._._... „.. :

□ Ai sensi dell'art. 12, comma 1' della L. R. 44/91

JSf Ai sensi dell'art. 12, comma 2* della L. R. 44/91 (immediatamente esecutiva)

Randazzo, lì ()..5 ...Q I.L.2Q17 fì/fisSRSL IL SEGRETARIO GENERALE

Dott. Antonio TUMMINELLO


